Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  1

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR

E RESULTADO DE RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES, no uso de suas atribuições

legais, CONVOCA os candidatos habilitados no Teste de Aferição de Altura e no Teste de Aptidão Física, conforme a

seção IV do Edital do Concurso Público nº 01/2017, bem como o Resultado de Recursos.

Para a realização da Prova Prática de Direção Veicular, o candidato deverá comparecer ao local designado com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido para seu início e apresentar a CNH (Carteira

Nacional de Habilitação) ORIGINAL na categoria “AB” ou, no mínimo, “B” dentro do prazo de validade, fazendo uso

de óculos (ou lentes de contato), quando houver essa exigência na respectiva CNH. Não serão aceitas cópias do

referido documento, ainda que autenticadas. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de modo a

permitir, com clareza, a identificação do candidato. Não serão aceitos protocolos ou quaisquer outros documentos

diferentes do acima estabelecido.

1. LISTA DE CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR (em ordem alfabética):

DATA DE APRESENTAÇÃO: 03 de setembro de 2017

LOCAL: Estádio Municipal Hermínio Espósito

ENDEREÇO: Alameda Fernando Batista Medina, 120 – Centro – Embu das Artes/SP – CEP: 06803-460

1.1. Guarda Civil Municipal (Feminino) – Grupo Alfa

INSC NOME DOCUMENTO NOTA_TAF
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

161773
CLAUTILA MANOELA DE MENDONCA
GOMES

250266957 - SP 98,125 7h30min 8h00min

160413 CRISTIANE SILVEIRA MORAES 336433645 - SP 92 7h30min 8h00min

153720 DAIANE DA SILVA PAES 483074548 - SP 54,225 7h30min 8h00min

150301 DANIELE ALVES DE SOUZA 421267999 - SP 63,4 7h30min 8h00min

152990 DEBORA PASSOS DE ANDRADE 273211742 - SP 71,7 7h30min 8h00min

158189 LIGIA DOMINGOS 402024692 - SP 75,25 7h30min 8h00min

153547
MARCILENE APARECIDA CLAUDINO
OLIVEIRA

410559489 - SP 96,25 7h30min 8h00min

159084 MIRELLA THIEMI WATANABE 383312711 - SP 77,245 7h30min 8h00min

158302 PRICILA MACHADO 302483664 - SP 61,15 7h30min 8h00min

157858 REGIANE ERASMO DE OLIVEIRA 362324724 - SP 53,3 7h30min 8h00min

161211 REGINAURA SOARES LOPES 283064961 - SP 83,8 7h30min 8h00min

159620 TATIANA MENDES REZENDE 548632960 - SP 80,325 7h30min 8h00min

1.2. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Bravo

INSC
NOME DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

159860 ABNER DE SOUZA CASSOLI 473956445 - SP 86,2 7h30min 8h00min

159940 ADAILTON FREIRE DE ALQUIMIM 623533650 - SP 88,05 7h30min 8h00min

150986 ADEVAIR LOPES MOREIRA 38.929.600-4 - SP 71,35 7h30min 8h00min

158676 ADSON SILVA DOS ANJOS 319060448 - RJ 56,35 7h30min 8h00min

160303 AIRTON SANCHEZ DE MARIS 396248263 - SP 66,3 7h30min 8h00min

160177 ALAN FABRICIO PERON 90059408 - PR 82 7h30min 8h00min

154170
ALAN VINICIUS DAMIAO DE CARVALHO
GUIMARAES

477899134 - SP 74,85 7h30min 8h00min

159016 ALEX TENORIO DA SILVA 489173822 - SP 68,8 7h30min 8h00min

Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  2

INSC
NOME DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

152708 ALEXANDRE MARQUES SANTOS 408718596 - SP 73,3 7h30min 8h00min

158499 ALISON DE SOUZA 24148751 - SP 76,25 7h30min 8h00min

1.3. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Charlie

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

150473 ANDERSON BARBOSA DA SILVA 349312357 - SP 86,2 8h30min 9h00min

158481
ANDRE AUGUSTO SILVA DO
NASCIMENTO

37.165.219-4 - SP 74,7 8h30min 9h00min

160408 ANDRE BAPTISTA MONTEIRO DA SILVA 300104042 - SP 60,45 8h30min 9h00min

157368 ANDRE LUIS PAGANO 324303117 - SP 61,775 8h30min 9h00min

158198 ANDRE SANTOS MONTALVAO 351451419 - SP 87,55 8h30min 9h00min

160563 ANTONIO CUCCINELLI NETO 419525129 - SP 43,149 8h30min 9h00min

150247 BRAULIO SOUSA DA PAZ 479965171 - SP 85,45 8h30min 9h00min

161727 BRUNO AFONSO NASCIMENTO DOS REIS 624114983 - SP 80,39 8h30min 9h00min

161204 BRUNO BERNARDO RIBEIRO 449428400 - SP 64,5 8h30min 9h00min

162338 BRUNO CESTARI RODRIGUES 24863044-1 - SP 94,05 8h30min 9h00min

151131 BRUNO FERREIRA DE LIMA 494783977 - SP 71,45 8h30min 9h00min

159253
BRUNO LEANDRO DE CARVALHO
MORAES

438981376 - SP 66,375 8h30min 9h00min

158517 BRUNO RAFAEL VICENTE 394580497 - SP 81,1 8h30min 9h00min

157389 BRUNO SOUSA MARTINS CARVALHO 34263578-5 - SP 72,55 8h30min 9h00min

152303 CARLOS AUGUSTO AMARANTE 299120697 - SP 54,4 8h30min 9h00min

152605 CARLOS DAMIAO TENORIO COSTA 454156145 - SP 63 8h30min 9h00min

158984
CARLOS EDUARDO FREDERICO
PELEGRINO

411995042 - SP 89,5 8h30min 9h00min

158161 CARLOS HENRIQUE SILVA SOARES 48368921X - SP 72,275 8h30min 9h00min

161756
CARLOS ROGERIO FERNANDES DE
SOUZA

291891482 - SP 87,65 8h30min 9h00min

159916 CLAYTON SILVA SANTANA 29060907 - SP 78,95 8h30min 9h00min

159245
CLEYTON YOSHIO YOSHIKAWA
MENEZES

272619371 - SP 85,625 8h30min 9h00min

153133 CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA 279404785 - SP 90,5 8h30min 9h00min

1.4. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Delta

INSC NOME DOCUMENTO NOTA_TAF
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

157222 CRISTIANO SANTOS SILVA 538761969 - SP 64,25 9h30min 10h00min

152387 CRISTIANO SILVA DE SOUZA 324892032 - SP 70,55 9h30min 10h00min

160385 DANIEL CHIARELLA XAVIER 44351738-1 - SP 86,75 9h30min 10h00min

161995 DANIEL GOMES DA SILVA SOBRINHO 33963215 - SP 71,95 9h30min 10h00min

159429 DANILO SARMENTO DE SENA 588202708 - SP 58,9 9h30min 10h00min

152763 DECIO MEDEIROS DA SILVA JUNIOR 32.943.183-3 - SP 95,7 9h30min 10h00min

152989 DIEGO ALVES BEZERRA 467892830 - SP 81,8 9h30min 10h00min

153468 DIEGO AUGUSTO MONTEIRO 487755091 - SP 79,1 9h30min 10h00min

161114 DIEGO DE MELO CRISTOVAO 344668514 - SP 90,075 9h30min 10h00min

155217 DIO GLES SANTOS 346612895 - SP 93,25 9h30min 10h00min

Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  3

INSC NOME DOCUMENTO NOTA_TAF
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

159928
DIOGO KRETTLI GONCALVES DE
ANDRADE

214171258 - RJ 69,55 9h30min 10h00min

153339 EDENILSOM DE MAGALHAES SANTOS 2112689339 - BA 74,5 9h30min 10h00min

162388 EDICKISON VALERIO DE SOUZA 535932236 - SP 81,05 9h30min 10h00min

160094 ELTON PEREIRA NUNES 360507311 - SP 90,5 9h30min 10h00min

160961 ELVES PEREIRA MOTA 1396562788 - BA 60,75 9h30min 10h00min

153142 EWERTON MARTINS SILVA 46154847-1 - SP 78,925 9h30min 10h00min

158621 FELIPE CARVALHO LEMES 477881592 - SP 85,05 9h30min 10h00min

153844 FERNANDO AUGUSTO 20209215X - SP 91,125 9h30min 10h00min

161445 FERNANDO DA SILVA BARBOSA 33111289-9 - SP 77,375 9h30min 10h00min

161494 FERNANDO MEDEIROS DA SILVA 387780737 - SP 94,7 9h30min 10h00min

160986 FERNANDO RINALDI 415200994 - SP 60,65 9h30min 10h00min

161838
FRANCISCO DANILO PALHANO SILVA

142552220000 -
MA

43,375 9h30min 10h00min

1.5. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Echo

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

159915 FRANKLIN ANDRADE DA SILVA 44486782-X - SP 48,3 10h30min 11h00min

155611 GABRIEL AIMOLA SILVA 44613791-1 - SP 87,4 10h30min 11h00min

150809
GEOVANE APOLINARIO CORREA
VIEIRA

366936505 - SP 79,2 10h30min 11h00min

158847 GESIEL LIMA DA SILVA 476636784 - SP 84,2 10h30min 11h00min

159148 GIANCARLOS AGUIAR DA SILVA 42452327 - SP 65,575 10h30min 11h00min

150356 GILBERTO OTAVIO LOPES LANZA 201151698 - SP 80,65 10h30min 11h00min

155254 GIOGINES BENTO DIAS 300772944 - SP 82,45 10h30min 11h00min

154580 GIULIANO DE OLIVEIRA CABRAL 35788700 - SP 92,7 10h30min 11h00min

160891 GLAUBER DE SOUZA BEZERRA 52.876.171-7 - SP 56,399 10h30min 11h00min

154973 GUILHERME COELHO GIMENES 419872656 - SP 72,55 10h30min 11h00min

154154 GUILHERME DE ALMEIDA MATEUS 487680960 - SP 81,4 10h30min 11h00min

158830 GUILHERME SCHMIDT TOBIAS 4103703049 - RS 92,5 10h30min 11h00min

151923 GUSTAVO FERNANDES DOS SANTOS 425910994 - SP 82,1 10h30min 11h00min

150199 HEDER JONAS RIBEIRO JUSTINO 45288348-9 - SP 49,799 10h30min 11h00min

160379 HILDO FONTENELE SILVA 629046463 - SP 72,149 10h30min 11h00min

155341 ICARO MENDES DA SILVA 435663173 - SP 84,2 10h30min 11h00min

150073 IGOR BARBOSA SOARES 49163391-9 - SP 52 10h30min 11h00min

154188 ISAQUE GONCALVES SANTOS 85073770 - PR 75,35 10h30min 11h00min

155146 ISMAEL ALVES SOARES 20078847570 - CE 83,85 10h30min 11h00min

153025 JAIRO DE AMORIM FERREIRA 404667569 - SP 81,15 10h30min 11h00min

162302 JANDERSON AZEVEDO BRETAS 479977070 - SP 73,45 10h30min 11h00min

154340 JANSEN ROBERT RAMOS 465295174 - SP 79,3 10h30min 11h00min

Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  4

1.6. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Foxtrot

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

154314 JEFERSON DIAS DE OLIVEIRA 358566290 - SP 85 12h30min 13h30min

157717 JOAO APARECIDO PAULO 339384736 - SP 74,399 12h30min 13h30min

158476 JOSE AURELIANO DE LIMA NETO 481064084 - SP 53 12h30min 13h30min

160545 JOSE REGINALDO DE SOUZA 43036087-3 - SP 89,75 12h30min 13h30min

150382 JOSE ROBERTO LOPES ARAUJO 189344817 - SP 75,55 12h30min 13h30min

158645 JOSE RONALDO SILVA 2471694 - DF 84,6 12h30min 13h30min

154754 JOSE TIAGO DE OLIVEIRA PINTO 334135588 - SP 84,35 12h30min 13h30min

160349 JOVINO DE OLIVEIRA SANTOS 3230125809 - SP 55,45 12h30min 13h30min

162001 JUAREZ VICENTE ANACLETO 30162240-1 - SP 65,2 12h30min 13h30min

150228 JULIANO TADAYOSHI KURAMOTO 30615805X - SP 48,55 12h30min 13h30min

161539 JULIO TADEU DE MORAES IAMARINO 331078855 - SP 86,1 12h30min 13h30min

158131 LEANDRO GUIMARAES LEITE 32116325-4 - SP 45,55 12h30min 13h30min

160988 LEANDRO ISRAEL FERRAZ 435720247 - SP 73,149 12h30min 13h30min

160955 LEIZ SANTOS MATOS 297054235 - SP 94,65 12h30min 13h30min

162279 LEONARDO FELIPE DE MORAIS 353818136 - SP 70,85 12h30min 13h30min

158950 LEONARDO MARIANO SANTOS 387458025 - SP 77,25 12h30min 13h30min

159839 LEONARDO SCHMIDT SIMPLICIO 43532172-9 - SP 94,5 12h30min 13h30min

152655 LEONARDO VICENTE DA SILVA 42983300-3 - SP 71,45 12h30min 13h30min

159526 LEVI RODRIGUES MELIM 341132469 - SP 76,9 12h30min 13h30min

152447 LUCAS BEZERRA DE MORAES 425809948 - SP 75,125 12h30min 13h30min

160168 LUCAS DEIZEPI ROCHA 420391824 - SP 78,725 12h30min 13h30min

161258 LUCAS FERNANDES 446003815 - SP 80,75 12h30min 13h30min

1.7.  Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Golf

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

161498 LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 407995596 - SP 71,399 13h30min 14h00min

153985 LUCAS VINICIUS GOMES FERREIRA 540045640 - SP 59,75 13h30min 14h00min

160434
LUIS ALBERTO ARCANJO DE
OLIVEIRA

501018372 - SP 67 13h30min 14h00min

159275
LUIZ FERNANDO HILARIO DOS
SANTOS

449906528 - SP 61,95 13h30min 14h00min

157907 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 40.103.919-5 - SP 86,5 13h30min 14h00min

160090 MARCEL RUGAI SANTANA BRITO 467582361 - SP 90,25 13h30min 14h00min

158099 MARCIO DIRCEU DE JESUS 309172767 - SP 80,75 13h30min 14h00min

161219 MARCIO FERREIRA DA SILVA 29706549 - SP 76,9 13h30min 14h00min

160222 MARCO AURELIO SANTOS 27254777-3 - SP 90,3 13h30min 14h00min

151676 MARCOS ALVES CORREIA 38226485X - SP 78,85 13h30min 14h00min

161794 MARCOS ANTONIO KEVELUKI 41575498 - SP 58,274 13h30min 14h00min

154809 MARCOS DE PAULA SILVA 444794529 - SP 71,65 13h30min 14h00min

157612 MARCUS VINICIUS DUTRA BORGES 372291132 - SP 53,1 13h30min 14h00min

150025 MATEUS DOS SANTOS GOMES 43562123-3 - SP 76 13h30min 14h00min

151518 MATHEUS MARCEL LOPES PINHEIRO 217660463 - RJ 83,55 13h30min 14h00min

Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  5

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

152328
MAURICIO HUNGRIA PINTO
KOSEMPA

358775632 - SP 63 13h30min 14h00min

161969 MICHAEL ANDRE DOS SANTOS 491955303 58,35 13h30min 14h00min

155178 MIGUEL RODRIGUES NETO 322036884 - SP 43,55 13h30min 14h00min

152962 MOGNO AVELINO DE SOUSA 470523463 - SP 84,5 13h30min 14h00min

150883 MUIRLLO SANTOS MESQUITA 375936154 - SP 92,275 13h30min 14h00min

151850 NILTON MARTINS 28964798-8 - SP 68,45 13h30min 14h00min

162422 OZEIAS BATISTA GONCALVES 476525743 - SP 62,15 13h30min 14h00min

1.8. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo Hotel

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA DOS
PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

150774 PAULO JOSE LEITE LIMA 42003657X - SP 95,7 14h30min 15h00min

154996 RAFAEL BOMFIM DE ALMEIDA 47228061-2 - SP 50,55 14h30min 15h00min

160361 RAFAEL LEANDRO DA SILVA 435172633 - SP 66,9 14h30min 15h00min

150546 RAFAEL NOVAES MARTINS 32074495-4 - SP 73,7 14h30min 15h00min

161063 RAFAEL RODRIGUES COSTA 411270242 - SP 70,7 14h30min 15h00min

158755 RAFAEL SCASCIOTT 322015698 - SP 48,925 14h30min 15h00min

151833
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
PINHEIRO

371143007 - SP 72,899 14h30min 15h00min

152684 RAPHAEL ROCHA DE SOUZA 43889143-0 - SP 77,35 14h30min 15h00min

150914 RENAN DO CARMO MARINHO SILVA 487897201 - SP 49,775 14h30min 15h00min

159602 RENAN RECHE CANCINI 474788878 - SP 60,15 14h30min 15h00min

161597
RHONGENEY DESEZARI BECK
CAMPOS

12601462 - MG 86,775 14h30min 15h00min

158307 RICARDO DIAS MENEZES 447815726 - SP 69,25 14h30min 15h00min

153838 RICARDO LOPES PAES 42898647-X - SP 67,25 14h30min 15h00min

162006 RICARDO SIMPLICIO DA GAMA 42456825-1 - SP 52,6 14h30min 15h00min

154875 RICLESTON COUTINHO PEREIRA 6310842 - PE 85,95 14h30min 15h00min

161608
ROBERTO FERREIRA MACHADO

53.259.232-3 -
SP

65,85 14h30min 15h00min

150047 ROBSON MOURA MOREIRA 465404030 - SP 75,524 14h30min 15h00min

159112 ROBSON NIKSON DIAS DE AZEVEDO 420024931 - SP 73,95 14h30min 15h00min

154316 RODRIGO POLAN DOMINGUES 228828934 - SP 86,5 14h30min 15h00min

157497 RODRIGO PORTO 321533355 - SP 46,85 14h30min 15h00min

159522 ROGERIO JOSE DE SOUZA 298168868 - SP 75,6 14h30min 15h00min

160403 ROGERIO SALAZAR DA SILVA 27959437-9 - SP 73,3 14h30min 15h00min

1.9. Guarda Civil Municipal (Masculino) – Grupo India

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

159158 RONDINEY ENOCK BECK CAMPOS 11711869 - MG 85,425 15h30min 16h00min

160472 RUBENS OLIVEIRA DE ANDRADE 333151409 - SP 73,05 15h30min 16h00min

160634 SANDRO PORTELA ALMEIDA 491742927 - SP 70,6 15h30min 16h00min

153161
SAULO ANDERSON RODRIGUES
BARBOSA

2000010015680 -
CE

62,75 15h30min 16h00min

155781 SILVONEI DE OLIVEIRA CAMPOS 486477514 - SP 72,2 15h30min 16h00min

Prefeitura da Estância Turística de

Embu das Artes/SP

Concurso Público N° 01/2017  6

INSC NOME
DOCUMENTO NOTA_TAF

ABERTURA
DOS PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

158163 TADEU DE ALMEIDA NEPOMUCENO 339631843 - SP 91,3 15h30min 16h00min

162575 TASSIUS FABRIS PALMA 44347635-4 - SP 75,7 15h30min 16h00min

154900 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES 201096625 - RJ 64,8 15h30min 16h00min

158365
THIAGO HENRIQUE RUOTOLO DA
SILVA

435985644 - SP 47,65 15h30min 16h00min

151706 THIAGO INACIO DA SILVA 46669118X - SP 71,8 15h30min 16h00min

159498 THIAGO VIANA DE MENEZES 408589607 - SP 58,45 15h30min 16h00min

150799 UELTON JESUS SANTOS 60547803 X - SP 79,45 15h30min 16h00min

161544
VICTOR HUGO CHRISTAO MUNIZ

41.279.311- 8 -
SP

80,6 15h30min 16h00min

160432 VINICIUS DOS SANTOS MELO 477291570 - SP 58,4 15h30min 16h00min

159576 WALLACE ALVES ROQUE 203562483 - RJ 69,275 15h30min 16h00min

159204 WELTON DE OLIVEIRA SILVA 558820141 - SP 72,1 15h30min 16h00min

162538 WERICKY MARTINS MELO 387663587 - SP 96,65 15h30min 16h00min

151285 WESLEY LUIZ DE ANDRADE SANTOS 415667926 - SP 44 15h30min 16h00min

155424 WILLIAM BITENCOURT 440554573 - SP 81,75 15h30min 16h00min

159143 WILLIANS ALMEIDA DOS SANTOS 452588959 - SP 89,4 15h30min 16h00min

151155 WLLIAN TADEU COSTA DA SILVA 427155812 - SP 52,25 15h30min 16h00min

2. RESULTADO DE RECURSOS (em ordem de inscrição)

INSC/RECURSO DECISÃO MOTIVO

160408-393 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na pontuação atribuída.

151131-394 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na pontuação atribuída.

161609-395 INDEFERIDO Não atingiu a pontuação mínima exigida conforme item 5.40

157733-396 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na aplicação do Teste de Aptidão Física.

157600-397 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na aplicação do Teste de Aptidão Física.

158755-398 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na pontuação atribuída.

161995-399 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na pontuação atribuída.

161995-400 INDEFERIDO Em razão de não haver erro na pontuação atribuída.

    E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

    Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC (11) 5594-8441 ou por meio do

e-mail atendimento@zambini.org.br

Embu das Artes, em 25 de agosto de 2017

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

mailto:atendimento@zambini.org.br